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Har I brug for en privat indsamler eller transportør,  
så find den rette i Affaldsregistret

Hvis virksomheden har behov for en privat indsamler eller transportør, så kan I i 
Affaldsregistret søge efter en, der kan hjælpe med at håndtere netop de affaldstyper,  
I producerer. Affaldsregistret indeholder kontaktoplysninger på alle registrerede 
virksomheder, der håndterer affald – og er nemt at søge i.

Hvilken indsamlingsordning  
har virksomheden brug for?  
Og hvordan får I det mest  
optimale ud af den?

Få overblik over, hvilke muligheder I har for at  
få håndteret jeres affald

De fleste virksomheder har fire muligheder for at komme af med deres affald:

•  Privat indsamler: Typisk til virksomheder med større mængder og/eller særlige 
 typer af affald.

•  Transportør: Typisk til virksomheder, som har få og særlige typer af affald.
•  Kommunal indsamler: Typisk til mindre virksomheder, som ikke producerer væsentligt 

mere eller andre typer af affald end en husholdning.
•  Genbrugsplads: Typisk til virksomheder, som ikke kan få deres behov dækket af 

kommunal ordning, men samtidig ikke producerer nok affald til at ville indgå aftale med  
en privat indsamler.

Nogle kommuner tilbyder ikke indsamling af erhvervsaffald – derfor har virksomheder  
i disse kommuner kun de tre øvrige muligheder.

Tal jævnligt med indsamleren for at optimere 
 jeres løsning – og få dokumentation til det  
grønne regnskab

Produktionen af affald i virksomheden kan ændre sig løbende. Derfor er det en god idé 
jævnligt at tale med indsamleren om jeres behov, så I f.eks. kan få ekstra beholdere eller 
hyppigere afhentning.

Så kan I samtidig sikre jer data om jeres affald og dokumentation for dets genanvendelse. 
Det skal I både bruge, hvis I får affaldstilsyn, og hvis I skal lave ESG-rapportering. Ansvaret 
for håndteringen af jeres affald – og dermed dokumentation for det – overgår nemlig til 
indsamleren, når det bliver hentet.

Hvis I benytter en privat indsamler, så kan I i Affaldsdatasystemet (ADS) se, hvad 
vedkommende har indberettet af data på jeres vegne. Læs mere på www.ads.mst.dk
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